
POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW 
OKRĘGOWY ZARZĄD MAZOWIECKI 

REGON :007015915-00024 
NIP:526-176-24-50 

ul. Dywizjonu 303 nr 7 
01-470 Warszawa 

Sekretariat: tel./fax 022 836-51-65 
Księgowośćtel./fax 022 836-51-66 

e-mail: mazowiecki@pzd.pl 

L.dz. Warszawa, dnia ALtA.^jĄ.* 

Szanowny Pan 
Ryszard Grobelny 

Prezes Związku Miast Polskich 

Szanowny Panie Prezesie, 

Członkowie OZM PZD z wielkim zaskoczeniem i zaniepokojeniem 
przyjęli list wystosowany przez Związek Miast Polskich do Prezydenta RP. 
Okazuje się, że walka o dalszy los działkowców wcale nie zakończyła się wraz z 
uchwaleniem przez Sejm nowej ustawy o ROD i podpisaniem jej przez 
Prezydenta RP. Świadczy o tym najdobitniej wyrażona w stanowisku Związku 
Miast Polskich prośba do Prezydenta RP o skierowanie świeżo uchwalonej 
ustawy do Trybunału Konstytucyjnego. 

Dla działkowców staje się jasnym, że dla Związku Miast Polskich nie jest 
ważny komfort życia mieszkańców, a jedynie czysty interes płynący z wartości 
gruntów. List i podnoszone w nim kwestie wydają się być nie tylko zaskakujące, 
ale absurdalne, ponieważ wielu prezydentów miast - w tym także Pan Ryszard 
Grobelny - podpisało się pod obywatelskim projektem ustawy o ROD i 
publicznie wyrażało poparcie dla dalszego rozwoju ogrodów działkowych. Co 
więcej, wiele samorządów wyraża zupełnie odmienne zdanie na temat istnienia 
ogrodów działkowych w miastach. Dodać należy też, że zarzucanie nowej 
ustawie, iż nie realizuje ona w pełni wyroku Trybunału Konstytucyjnego z lipca 
2012 roku jest zupełnie bezzasadne w obliczu pozytywnych opinii o projekcie 
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obywatelskim, wyrażanych w trakcie prac nad ustawą przez prawników i 
konstytucjonalistów. 

Rodzi się także pytanie dlaczego Związek Miast Polskich zarzuca nowej 
ustawie niekonstytucyjność jej zapisów, w momencie kiedy cały żmudny, długi 
proces legislacyjny zakończył się już przyjęciem nowej ustawy przez obie izby 
parlamentu i szybkim podpisaniem jej przez Prezydenta RP. Nowe prawo, jak 
widać, nie robi wrażenia na organizacji, która przecież nie od dziś dąży do 
przejęcia gruntów, na których funkcjonują ROD. 

Szanowny Panie Prezesie, 

Państwa inicjatywa podjęcia rozmów z Polskim Związkiem Działkowców 
w celu wyjaśnienia wątpliwości i znalezienia wspólnych rozwiązań 
podnoszonych przez Państwa problemów była dla działkowców nadzieją na 
pozytywne rozwiązanie spornych kwestii. Niestety odbyte spotkanie nie 
przyniosło żadnego skutku, gdyż konsekwentnie dążycie Państwo do zmiany 
przepisów nowej ustawy o ROD. 

W związku z tym apelujemy o rozwagę, zastanowienie się nad 
zasadnością ponownego uderzania w ruch działkowy w Polsce, zaprzestanie 
szkodliwych dla działkowców działań oraz uznanie zapisów ustawy o ROD z 
dnia 13 grudnia 2013r. 
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